
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/205395]

12 OKTOBER 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van de installaties die het voorwerp zijn van de regeling voor de
handel in broeikasgasemissierechten en de initiële toewijzing van kosteloze emissierechten voor elke
installatie voor de referentieperiode 2013-2020

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de handel in broeikasgasemissie-
rechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en betreffende de flexibiliteitsmechanismen
van het Protocol van Kyoto, de artikelen 3, 4, 5, 5/2, 5/3 en 5/4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 7 juli 2011 betreffende de verzameling van de gegevens voor de
berekening van de kosteloze toewijzing van quota’s aan elke exploitant voor de periode 2013-2020;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van de installaties die
het voorwerp zijn van de regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten en de initiële toewijzing van kosteloze
emissierechten voor elke installatie voor de referentieperiode 2013-2020, gewijzigd op dezelfde dag, alsook door de
besluiten van 28 november 2013, van 23 januari 2014, van 20 februari 2014, van 3 april 2014, van 15 mei 2014, van
25 september 2014, van 26 februari 2015, van 22 oktober 2015, van 21 januari 2016, van 3 maart 2016, van 9 juni 2016
en van 16 maart 2017;

Op de voordracht van de Minister van Klimaat;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van
de installaties die het voorwerp zijn van de regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten en de initiële
toewijzing van kosteloze emissierechten voor elke installatie voor de referentieperiode 2012-2020, worden de regels van
de tabel betreffende de maatschappijen Ecofrost SA, Gerresheimer Momignies, 3B-Fibreglass, Belref Refractories SA,
Electrabel Turbo Jet back up Turon, SPE Moncin Seraing, ARCELORMITTAL - Voorgevergde galvanisatie Flémalle -
Flémalle, Kalkgroeven en Kalkovens Dumont-Wautier SA, ARCELORMITTAL - Voorgeverfde galvanisatie Ramet
(Organische bedekking) - Ivoz-Ramet en ARCELORMITTAL - Voorgeverfde galvanisatie Ramet - Ivoz-Ramet gewijzigd
als volgt:

Installaties vallend onder artikel 4, § 1, van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor
de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ en betreffende de flexibiliteits-
mechanismen van het Protocol van Kyoto (nieuwkomer in de zin van besluit 2011/278/UE):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

318 Ecofrost SA - - - - 30 324 23 606 23 156 22 706

Installaties vallend onder artikel 5 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de
handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en betreffende
de flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (aanzienlijke capaciteitsuitbreiding in de zin van
besluit 2011/278/EU):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

82 Gerreshe i -
mer Momig-
nies

17 545 17 241 17 087 18 428 18 080 17 729 17 374 17 018

84 3B-Fibreglass 53 944 53 007 52 060 55 314 54 258 53 201 52 134 51 065

Installaties onderworpen aan artikel 5/2 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor
de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en
betreffende de flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (stopzetting in de zin van het besluit 2011/278/UE):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

91 Belref Refrac-
tories SA

7 737 7 602 7 467 7 329 2 054 - - -

52 Elec t rabe l
Turbo Jet
back up
Turon

0 0 0 0 - - - -

111 SPE Moncin
Seraing

0 0 0 0 - - - -

95808 MONITEUR BELGE — 24.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
4-
10

-2
01

7 



Installaties onderworpen aan artikel 5/3 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor
de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en
betreffende de flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (gedeeltelijke stopzetting in de zin van het
besluit 2011/278/UE):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

85 ARCELOR-
MITTAL -
Voorgeverfde
galvanisatie
Flémalle - Flé-
malle

41 929 41 201 22 830 22 410 38 968 38 207 37 438 36 666

45 Kalkgroeven
en Kalkovens
D u m o n t -
Wautier S.A.

942 466 926 097 909 535 892 800 744 605 730 086 715 384 700 633

Installaties onderworpen aan artikel 3, § 1, van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling
voor de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en
betreffende de flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (fusie in de zin van artikel 52, § 1, van
Verordening 389/2013)

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

148 ARCELOR-
MITTAL -
Voorgeverfde
galvanisatie
Ramet - Ivoz-
Ramet

10 551 10 367 10 183 9 995 9 806 - - -

149 ARCELOR-
MITTAL -
Ramet - Ivoz-
Ramet

21 151 20 784 20 412 20 036 19 657 28 887 28 306 27 723

Art. 2. De Minister van Klimaat is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 12 oktober 2017.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,
J.-L. CRUCKE

*

95809MONITEUR BELGE — 24.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
4-
10

-2
01

7 


